متأسفانه کمترین نشرات درباره اوضاع اقتصادی کشور قبل از سالهای 1325ش در دست است، به جز بعضی ارقام در مورد تجارت خارجی (واردات و صادرات)، عواید و مصارف دولت (در حدود بودجه سالانه)، معاملات پولی و بانکی و بعضی ارقام در باره تولیدات یک تعداد محدود فابریکات و دستگاه های صنعتی جدید التأسیس کشور در آنوقت. قابل ذکر است که دو کتاب کوچک به زبان انگلیسی در سال 1946م (1325ش) در مورد تجارت افغانستان به نشر رسیده، یکی تحت عنوان "تجارت با افغانستان" (Trade with Afghanistan) تألیف اس. ام. شاه (S.M. Shah) که در 103 صفحه کوچک در ماه اکتوبر 1946 (میزان 1325) در لاهور (آنوقت هند برتانوی) به چاپ رسیده است؛ دیگر کتاب توسط محمد علی (مشهور به پروفیسور محمد علی) تحت عنوان "فعالیت تجارتي افغانستان" (Commercial Afghanistan) در 71 صفحه ضیق در سال 1946 در دهلی طبع شده که بیشتر به شرح و بسط تولیدات صادراتی افغانستان بخصوص تولیدات زراعتی با ذکر ارقام و اعداد پرداخته است.